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Fra missionens præsidentskab.
Skønt der siges meget om nytårs-forsætter, er der ikke mange

mennesker, der virkelig har nogle, og endnu færre overholder
dem. Men slutningen af det gamle år er en god tid til at tage
mål af os selv. En af de vigtigste ting er at se tilbage på det
gamle år og se, i hvilken retning vi har bevæget os. Gik vi den
vej, som vi havde planlagt at gå? Driver vi med strømmen?
Eller er vi gået ind på et spor, som ikke vil være godt for os?
Som sidste-dages hellige ved vi, at der kun er eet eneste vir-

keligt mål i vort liv: Det er at udarbejde vor frelse på jorden,
så vi engang kan opnå en plads i Guds nærhed, og efterhånden
fuldkommengøre os selv, „således som vor Fader i Himlen er

fuldkommen".
At se tilbage på 1951, og se i hvilken udstrækning vi arbej-

der mod dette mål, vil være meget oplysende. Lad os se på
nogle få punkter:
Hvad har været vor indstilling til sabbatsdagen? Har vi holdt

den? Eller har vi brudt den ved unødvendigt arbejde, eller ved
at gøre andre ting, som ikke er i overensstemmelse med Her-
rens bud? Har vi „gået til bønnens hus" på den dag og dér
ofret vore sakramenter til den Højeste, som skriften lærer i

Anden Mosebog 20. kapitel, og senere i åbenbaring i Lære og
Pagter 59. kapitel? Lad os læse dem og se, om vort liv er i

harmoni med disse lærdomme.
Hvad er vor indstilling overfor Kirkens autoriteter? Har vi

opretholdt dem i året, der er gået? At opretholde dem betyder,
at vi med alle vore evner støtter det program, som de udarbej-
der til Kirkens fremgang. Har vort arbejde, vort villige sind
og vort samarbejde støttet dem?

Hvorledes ser vort tiende-regnskab ud for 1951? Vi ved, hvor
stor vor indtægt har været. Har vi betalt en fuld tiende?
Og hvad med visdomsordet? Har vi holdt det? Vor indstil-

ling overfor visdomsordet former, mærkelig nok, ofte vor ind-
stilling overfor Kirken som et hele. Hvor har vi stået i året,

der gik?
Har vi været ærlige overfor vore medmennesker? Har vi

gjort mod andre, således som vi gerne vil have, at andre skulle
gøre mod os? Har vi talt usandhed om nogen? „Båret falsk
vidnesbyrd"? Har vore forretningsmetoder været i overens-
stemmelse med sande kristne principper?
Hvad med moralen? Har vi husket, at vor moral er af over-

måde stor vigtighed? Husker vi, at det at bryde den moralske
lov kommer lige efter mord i Guds øjne?
Hvad med vor familie? Lærer vi vore børn om Evangeliet?

Har vi elsket vor hustru af hele vort hjerte, og holdt os til

hende „og til ingen anden", som Herren foreskriver os?
Hvor ofte har vi været til møder? Vi bør mødes og komme

sammen ofte.

Vi kunne fortsætte og nævne mange andre ting. Det er godt
at se ind i os selv. Lav nytårs-forsætter — og hold dem.

Vi kan kalde det forsætter, vi kan kalde det anger, eller kalde
det, hvad vi vil, men vi har virkelig grund til at være overmåde
taknemlige for angerens privilegium.

Missionspræsidentskcibet.



Anden Mosebog 20: 17.

Dersom I elsker mig, da hold mine befalinger.

Du skal ikke have andre guder for mig. Jeg vil adlyde dette bud,

for jeg ved, at der kun er een Gud, hvem vi skylder regnskab — een

Gud, som vi en dag kan vende tilbage til på grund af Hans Søns store

mission. Vor Gud er universets højeste intelligens — skabende, upar-

tisk, retfærdig, kærlig og fuld af uendelig tilgivelse. — Jeg går ud fra,

at ingen død genstand nogensinde kan hjælpe mig i min gudsdyr-

kelse. Jeg vil vandre udelukkende under Guds indflydelse og gøre

Hans vilje, for jeg har nået et punkt, hvor jeg ved, hvad jeg tror, og

hvorfor. Jeg vil ikke vakle på grund af verdens indstilling eller

mening. Jeg har erfaret værdien af Hans lærdomme og ønsker stadig

at modtage udbytte af dem. Jeg vil være from, for jeg har mærket
den beroligende fred, som åndelig vækst og udvikling giver. Jeg har

følt glæden ved at være i harmoni med guddommeligheden.

Du skal ikke tage Herren din Guds navn forfængeligt. Jeg vil huske

dette, for jeg elsker min Fader i himlen, og jeg har hørt mange, som
viser uærbødighed ved at slynge bundfaldet af deres begrænsede ord-

forråd på Hans vej. Jeg vil også elske mine medmennesker ved at

prøve at vise tålmodighed og tolerance, for jeg har følt brodden fra

dem, der ikke viser det.

Kom sabbatsdagen i hu, at du holder den hellig. Jeg vil deltage i

mine møder, nårsomhelst det er muligt, for jeg har set det længsels-

fulde blik hos invalider — det ligeyldige blik hos dem, der bliver

borte. Jeg vil holde sabbaten som en ærbødighedens dag, for jeg har

erfaret værdien af Evangeliet. Jeg vil særlig prøve at være taknem-

lig og glad for alle de velsignelser, jeg har fået, for jeg har lært, at

livet er alt for kort. Et udtalt „tak" er mere værd end en strøm af

altfor sene tårer.

Ær din fader og din moder. Jeg vil gøre dette, for de har vundet

min respekt. De har stolet på de beslutninger, jeg har taget i livet;

de har støttet mig, både materielt og åndeligt. De har været mine
venner og er sådan, som jeg håber at blive en dag. De har lært mig
at nyde naturen, at finde glæde ved de ting, der er de grundlæggen-

de i livet, ved musik, ved gode bøger, ved kærlighed til religionen.

Du skal ikke slå ihpel. Jeg vil ikke tage nogens liv, hverken dyrs

eller menneskers, for jeg har lært deres værd. Den, som slår ihjel,

vil ikke få nogen tilgivelse, hverken i dette liv eller i det næste. Jeg

vil ikke dømme andre mennesker eller selv påføre andre straf, for jeg

har altfor ofte set uretfærdighed blive begået.

Du skal ikke bedrive hor. Jeg vil være dydig, for seksuel synd- kom-
mer næst efter mord blandt forbrydelserne. Dyd er uvurderlig, og

anstændighed er aldrig „umoderne", som nogle påstår. Jeg vil være
ren, for jeg ved, at renhed er den kalk, der sikrer, at sundhedens og

lykkens sten mures til en urokkelig mur af sikkerhed og fred i sin-



det. Jeg vil også holde visdomsordet, for jeg sætter pris på mit hel-

bred, og har erfaret, at det, visdomsordet lærer os, som regel er de

første trin mod udødelighed.

Du skal ikke stjæle. Jeg vil være tilfreds med frugterne af mit eget

arbejde, thi de er tilstrækkelige; og mistillid avler frygt, og frygt

avler ulykke. Jeg vil være udholdende i al min færd, for jeg har set

værdien af arbejde, og tror ikke blot på arvelighedens og omgivel-

sernes magt, men også på viljekraftens. Jeg vil være ven med alle,

som kommer på min vej, for jeg har set følgerne af at være uden

venner, ensomhedens hjertesygdom.

Du skal ikke bære falsk vidnesbyrd mod din næste. Jeg vil altid

være ærlig, for jeg har lært de fælder, man lægger for sig selv ved

at lyve. Jeg vil være beskeden og ydmyg, for jeg har kendt ydmy-
gelsen ved at være for sikker, lidelsen ved hovmod og omskiftelig-

heden af anerkendte sandheder i en fremskridtets verden.

Du skal ikke begære din næstes hus og Du skal ikke begære din

næstes hustru, hans svend eller pige, hans okse eller asen eller noget,

der hører din næste til. Jeg vil ikke ønske mig andres tilsyneladende

velsignelser eller ejendele, for jeg ville ikke kunne forstå, hvor megen
uddannelse eller hvor meget slid, der var gået forud for dette resul-

tat. Herren har givet hvert af sine børn nøjagtig det, der er bedst

for dem som mennesker. Jeg vil dyrke livets have med kærlighed,

arbejde og godgørenhed, for jeg ved, at disse ting er afgørende for

en værdifuld høst. Jeg vil tænke selv, og tage mine egne beslutnin-

ger, for jeg har set prisen for at drive med strømmen — og prisen

for begærlighed.

Jeg vil være fast i min beslutning om at efterleve disse og alle

andre himmelske befalinger, for det er de trin, som hjælper os til at

opnå den nødvendige kraft og styrke til at efterleve det altomfattende

bud, som Kristus har givet os: Du skal elske din Gud med hele dit

hjerte, med hele din sjæl, og med hele dit sind. Dette er det første

og store bud. Men det andet er dette ligt, du skal elske din næste

som dig selv. Af disse to bud afhænger al loven og profelerne.

Lad os samle det hele i dette:

Frygt Gud, og hold Hans befalinger, thi dette er menneskets hele

pligt. H. L. Pope.

(fra Millennial Star).

Ved indbetaling

på Kirkens postgirokonto 333.38 beder vi Dem altid anføre

på talonen, hvad pengene skal anvendes til, idet alle pengene

går til missionskontoret og derfra fordeles til de forskellige

organisationer eller konti. Selv om De i forvejen eventuelt har

skrevet til den pågældende organisation, at pengene indsendes,

bedes det alligevel anført på talonen, da missionssekretæren

ellers har et stort ekstraarbejde med at finde ud af, hvor pen-

gene skal godskrives. Tak!



Kirken ude omkring.

Syv år i træk, i år mellem den 19. og 23. oktober, har byen Mesa i

Arizona været fyldt med de venligste og fineste sidste-dages hellige

i verden, når hundreder af lamanitiske folk fra de sydvestlige stater

og Mexico kommer til Arizona Templet på deres årlige tempel-udflugt.

—o

—

Ved en kort, men betagende ceremoni i 20. Ward i Ogden over-

rakte præsident Laurence C. Burton en korbog i blindskrift, udgi-

vet for de blinde i Ogden Stake, til ældste Jesse Andersen og Irene

Jones, som repræsenterede de blinde i Ogden.

—o

—

Gallup, New Mexico. — En af de nyeste grene i Kirken er Fort

Apache Branch, som blev organiseret den 25. september 1951 i den

Indianske Mission. Bapporter viser, at siden dens organisation har

der gennemsnitlig været 85 tilstede i alle organisationer, indbefatten-

de Primary, Søndagsskolen, Kvindelig hjælpeforening og Ungdoms-
foreningen.

—o

—

I slutningen af oktober deltog præsident David O. McKay i Det

hvide Hus i Washington D. C. i en konference, bestående af 100

ledende indenfor kirke-, industri- og finansverden. Konferencen,

som var strengt fortrolig, blev afholdt for at gøre de indbudte bekendt

med de problemer, der vedrører nationen.

—o

—

Canada. — Dr. John A. Widtsoe er den eneste amerikaner i en

3-mands Kgl. Kommission, der er nedsat for at undersøge fordelene

ved et overrislings-projekt til 125 millioner dollars på prærierne.

—o

—

Catawaba Grenen i missionen i sydstaterne har fornylig påbegyndt

opførelsen af en kirkebygning. Grenen har 340 medlemmer, som alle

er medlemmer af den indianske Catawaba nation. Blandt de delta-

gende ved højtideligheden var, sammen med missionspræsidenten og

andre, høvding Sam Blue, som i lang tid har været høvding for den

indianske Catawaba Nation, og er en af de første af stammen, som er

døbt i Kirken.

—o

—

„Kærlighed — samarbejde — velfærd, ja, alt dette er vidunderligt",

således udtalte dr. Crowley, præsident over højpræsternes kvørum i

La Crescenta Ward i Californien, da han så den arbejdsglæde, som
en gruppe på 75 mænd af hans kvorum lagde for dagen, medens de

arbejdede på den nye kirkebygning. Læger, tandlæger, sagførere,

bankmænd, købmænd, professorer, alle arbejdede de som håndvær-
kere på den nye bygning. Kvindelig hjælpeforening kom som sæd-
vanlig til arbejdsstedet med frokost.



Grundstensnedlæggelsen og indviclseshojtideligheden for Los An-
geles Templet, som nu skal bygges, fandt sted i slutningen af septem-

ber. Adskillige af Kirkens ledere var tilstede, ligesom også borgme-
steren i Los Angeles deltog i højtideligheden. Medlemmerne af Kir-

ken i Californien har længe set hen til denne dag, da bygningen af

templet skulle begynde.

—o

—

Tokio, Japan. — En begivenhed, som tiltrak sig almindelig op-

mærksomhed ved en fest, som blev afholdt af den amerikanske hæ:

,

var en udstilling, som mormon-missionærer havde arrangeret. Em-
net for udstillingen var Kirkens vækst og Mormons Bogs fremkomst.

—o

—

Velfærd. — Takket være Ældsternes kvorum i Westchester Ward i

Californien har adskillige hundreder medlemmer nu størsteparten,

ja måske det hele, af et års forbrug af fodevarer på lager. Siden ja-

nuar måned har dette kvorum anbragt 2000 beholdere, hver med 40

pounds fødevarer, i medlemmernes hjem.

—o

—

Orangcville, Utah. — Arbejdet skrider rask fremad på det nye stål-

knuseværk i den af kirken ejede kulmine. Værket er det mest mo-
derne, der lindes, og når det er færdigt, vil det være i stand til at

knuse et hvilketsomhelst kvantum kul til en hvilkensomhelst stør-

relse, det ønskes.

—o

—

Fra alle dele af kirkens stave og missioner samledes Kvindelig

hjælpeforenings medlemmer til den store Kvindelig hjælpeforenings

konference, som blev afholdt den 3. og 4. oktober lige før General-

konferencen. Konferencen blev overværet af flere af kirkens general-

autoriteter. Et af højdepunkterne i konferencen var sang af et „Syn-

gende mødre-kor" på 500 stemmer.

—o

—

Blandt de ivrige arbejdere på Boise Second Ward velfærdsfarm

(Idaho), som var villige til at arbejde mange timer for dette projekt,

var broder E. M. Hibbert, en patriark på 80 år, som arbejdede 367

timer.

—o

—

Velfærd. — De kvindelige hjælpeforeninger i Danmark har også

været flittige til velfærdsarbejdet. Vi har nu omtrent 2000 beklæd-

ningsgenstande på lager.

Alt stof, som ønskes optaget i „Skandinaviens I

j Stjerne", bedes indsendt til „Skandinaviens Stjerne"

s

\

\ kontor, Priorvej 12, København F„ inden den 5. i I

I måneden forud for den måned, hvor det ønskes ud- I

I givet. I



Grenskonferencerne

i Den danske mission afholdes som følger:

København: 13. januar.

Herning: 13. januar.

Frederikshavn: 13. januar.

Randers: 20. januar.

Aalborg: 20. januar.

Nyborg: 27. januar.

Esbjerg: 27. januar.

Vejle: 27. januar.

Aarhus: 3. februar.

Hjørring: 3. februar.

Odense: 10. februar.

Fredericia: 10. februar.

Horsens: 10. februar.

Silkeborg: 17. februar.

Skive: 17. februar.

Slagelse: 24. februar.

Kolding: 24. februar.

Løgstør: 24. februar.

I forbindelse med grenskonferencerne vil der blive afholdt koncert

eller aftenunderholdning.

Ny 1952-lektie for præstedømmet.

I forbindelse med den nye udgave af Pagtens Bog, Lære og Pagter,

er der også udarbejdet et nyt lektiekursus for præstedømmet. Det

omfatter 123 sider og skulle strække til til ca. 2 års studiearbejde.

Der er to afsnit: 1) En analyse af Lære og Pagter, og 2) Praktisk

religion, og i disse afsnit findes mange gode ting, så heftet vil være
et udmærket grundlag for præstedømmets studiearbejde. Prisen er

kr. 2.50.

Alle præstedømmets medlemmer opfordres til at skaffe sig det nye

lektiehefte og studere det i forbindelse med Lære og Pagter og der-

ved få en bedre forståelse af de åbenbaringer, der blev givet til pro-

feten Joseph Smith.

Ved overgangen til det nye år vil vi gerne udtrykke vor tak og

beundring for det arbejde, som præstedømmet har udført gennem
året, og ligeledes udtrykke vort ønske for det nye år, at Gud vil vel-

signe hver og en, som har været fundet værdige til at „bære Herrens

kar" — vær rene og hold kærlighedens flamme tændt og beskyttet

mod de storme af had, som raser om os. — Måtte julens budskab om
fred og kærlighed dog holde noget længere end i de få juledage, så vi

virkelig kunne få et

Glædeligt nytår.

Missionspræsidentskabet.



Et ordens hus.
Kirkebygninger bliver indviet til og er bestemt til gudsdyrkelse.

Dette betyder naturligvis, at alle, som går derind, gør dette, eller i

bvert fald foregiver at gøre det, i den hensigt at komme nærmere
til Gud, end de kan på gaden eller midt i dagliglivets besværlighe-

der. Med andre ord, vi går ind i Herrens hus for at møde ham og

forenes med ham i åndelig henseende.

En af de bedste lærdomme, jeg nogensinde har modtaget i mit liv

med hensyn til ærbødighed for Guds Kirke, fik jeg for mange år

siden, da jeg besøgte Brigham City, Utah. Jeg var dengang præsident

for Kirkens søndagsskolers Generalbestyrelse, og vi afholdt en søn-

dagsskole-konference i Brigham City. Stavs-præsidenten for søndags-

skolerne og jeg gik tidlig hen til bygningen. Lige før vi gik ind gen-

nem porten, så vi biskoppen nærme sig. Stavs-præsidenten sagde:

„Der kommer biskoppen. Han er altid den første, der kommer til

kirken om søndagen."

Da vi gik ind i kirken, sagde jeg til ham med en temmelig kraftig

stemme: „Biskop, jeg har netop hørt en kompliment til Dem. Præsi-

dent Hoopes har fortalt mig, at De altid er den første i kirken søndag
morgen. Jeg vil gerne komplimentere Dem for Deres gode ledelse, og

det gode eksempel, De giver andre ved at være præcis." Da han
svarede mig, talte han med meget sagte stemme: „Ja, jeg prøver at

være her tidligt."

Næste gang, jeg talte i bygningen, talte jeg også sagte. Så lagde jeg

mærke til, at de andre, skønt mødet endnu ikke var begyndt, også

talte med sagte stemme. Jeg spurgte, hvad grunden var til, at de alle

talte så sagte, og de svarede mig, at da bygningen blev indviet, mødtes
biskoprådet, alle lærerne og øvrige funktionærer og besluttede, at

nårsomhelst de gik ind i bygningen, ville de både gå og tale på en

ærbødig måde. Jeg lagde mærke til, at da børnene gik ind i søndags-

skolen klokken 10, havde de en ærbødig holdning, og det samme
havde deres forældre. Da klokken blev 10, og det var på tide at be-

gynde søndagsskolen, var alting stille og i orden.

Ærbødigheden bør vise sig ved vore nadvermøder, såvelsom ved
vore ungdomsmøder. Vi er en missionær-kirke. Folk kommer her

for at få lys og kundskab, for belæring, og de har ret til at finde det,

når de kommer. Som en stavs-funktionær fornylig skrev: „Vore
stavs-missionærer er alvorligt handicappet i deres arbejde, fordi så

mange er bange for at tage deres undersøgere med til vore møder på
grund af, at denne uærbødighed har taget overhånd." Derfor vil I

unge mennesker kunne gøre et missionærarbejde ved at udvikle

denne ærbødighed mod vore Guds-huse, og ved at hjælpe med til at

skaffe bedre disciplin i vore klasseværelser.

I vore klasser sikal eleverne have lov til frit at diskutere, frit at

tale, frit at deltage i klassearbejdet, men intet medlem af klassen har
ret til at forstyrre de andre med uvedkommende og overfladiske be-



mærkninger. Uorden skader den person, som er skyld i den. Han
bør lære, at når han er sammen med andre, er der visse ting, han
ikke kan gøre ustraffet. Han kan ikke træde på sine medmenneskers
rettigheder. Hvis man ikke lærer denne lære, medens man er ung,

vil man, når man kommer ud i samfundet og prøver på at overtræde

loven, føle den styrende hånd og sandsynligvis lide straf.

God orden i klasseværelset vil indskærpe selvbeherskelse i de unge
mænds og kvinders sind og sjæl. De har måske lyst til at tale eller

hviske, men vil lade være med at gøre det, fordi det vil forstyrre de

andre. Det vil være til evig gavn for dem at respektere de andres

ret, og at respektere og ære den lærer, som giver sin tid til gavn for

de andre.

(Efter „Fundamentals in Character Budding"

af præsident David 0. McKay).

Den danske mission.
Da der i den senere tid har været så mange afløsninger og ny-

indsættelser på grund af missionærers hjemrejse, bringer vi hermed
en komplet liste over dem, der på nuværende tidspunkt holder stil-

linger i Den danske mission:

Missionspræsidentskabet:

Edward H. Sørensen, missionspræsident.

Ejnar Nielsen, 1. rådgiver.

William M. Hansen, 2. rådgiver.

Missionssekretær

:

Jerry Jørgensen.

Præsidentinde for Kvindelig hjælpeforening i Den danske mission:

Minnie B. Sørensen.

Hovedbestyrelse for Kvindelig hjælpeforening:

Minnie B. Sørensen, præsidentinde.

Mary Kaiser, sekretær.

Hovedbestyrelse for søndagsskolen:

Robert W. Breinholt, præsident.

Valeen Sørensen, sekretær.

Hovedbestyrelse for Ungdomsforeningerne:
Alma D. Andersen, præsident.

Ellen O'Brien, 1. rådgiver.

Myles C. Jones, 2. rådgiver.

Marva Sørensen, sekretær og leder af bikube-arbejdet.

Hovedbestyrelse for Primary:
Valeen Sørensen, præsidentinde.

Henny Holmegaard, sekretær.

10



Hovedbestyrelse for Genealogisk forening:

Ejnar Nielsen, præsident.

Arthur Haun, 1. rådgiver.

Ellen O'Brien, sekretær.

Distriktspræsidenter i Den danske mission:

København distrikt: Alma D. Andersen.

Aarhus distrikt : Allyn R. Mahoney.
Aalborg distrikt: Jay C. Mortensen.

Esbjerg distrikt: Allen R. Mickeisen.

Odense distrikt: James O. Mason.

Lære og Pagter
er nu udkommet. Prisen er Ar. 6.50 i Danmark, $ 1.50 i Ame-

rika og øvrige udland.

De nye 1952-lektier for Præstedømmet:

EVANGELIET I VORE DAGE
Et studiekursus for præstedømmet.
I. En analyse af „Lære og Pagter".

II. Praktisk religion.

Udarbejdet under ledelse af Det præsiderende biskopråd,

er nu også færdige og koster kr. 2,50.

Af hensyn til vort regnskab bedes alle ordrer på såvel LÆRE
OG PAGTER som på præstedømslektierne, samt alle andre bø-

ger og lektiehefter, venligst betalt ved bestillingen. Betalingen

sker lettest og billigst ved indsendelse af beløbet på postgiro

333.38. Husk på kuponen at anføre, hvad De ønsker.

Indbinding af Stjernen 1951.
Stjernen for 1951 kan nu indbindes. Bogbinderen har givet

os et meget fordelagtigt tilbud, idet en smuk pluviusin-indbin-

ding med ægte guldtryk på ryggen kan leveres til kr. 6.50. Da
denne billige pris imidlertid forudsætter, at et større antal ind-

bindes på een gang, bedes de Stjerner, der ønskes indbundet,

venligst indsendt til missionskontoret inden den 1. februar. Vi

lader desuden et begrænset antal eksemplarer indbinde, der kan
leveres til samme pris plus den gamle abonnementspris kr. 7.00,

altså ialt kr. 13,50 i Danmark, kr. 15.50 i udlandet, frit tilsendt.

Betalingen bedes venligst indsendt samtidig med bestillingen.
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Er fremgang evig eller er der fremgang

i himlen?
Af John A. Widtsoe af De Tolvs Råd.

I løbet af de mange års frafald i tiden efter Jesus Kristus, har

mange misvisende trossætniger fæstnet sig blandt menneskene. Blandt

dem var dogmet om, at de, som vandt frelse i livet herefter, ville være
i en tilstand af evig, uvirksom glæde. I Guds nærhed ville de tilbede

Ham og synge evig pris til Ham, men intet mere.

I en verden af kamp og sygdom blev en sådan forjættelse hilst vel-

kommen af den ulykkelige menneskehed. Men den syntes ufuldkom-

men. Den stemte ikke overens med tilværelsens love. Så langt som
den menneskelige erfaring kender, har livet altid været virksomt.

Uvirksomhed medfører død. Forbundet med livet i de højere riger

er evnen til fremgang eller tilbagegang. Blandt de menneskelige væ-

sener kaldes dette vor frie vilje.

Det spørgsmål trængte sig ind på det tænkende menneske, at evig

tilbedelse af den Almægtige måtte betyde mere end et evigt liv med
salmesang. Livet herefter, som var lovet af Frelseren, måtte være som
livet her på jorden: virkningsfuldt og hensigtsmæssigt. Således syn-

tes det for mange, skønt lærdom og tradition blev ved at være tavse

om emnet.

Gengivelsen af Jesu Kristi evangelium ved profeten Joseph Smith

gav klarhed over emnet. Han lærte, at på „den anden side", i livet

herefter, beholder mennesket evnen til at lære, tænke og handle, og

til at bruge eller lade være at bruge, hvad han har lært. Dette bety-

der, at retten til at vælge altid er en hyldest til liv og intelligens. Der-

for er muligheden for fremgang evig.

Brigham Young sagde : „Fader Smith og Carlos og broder Partrid-

ge, ja, enhver anden god sidste dages hellig, har lige så meget at gøre

i åndeverdenen, som De og jeg har her. De kan se os, men vi kan

ikke se dem, med mindre vore øjne bliver åbnede. Hvad udfører de

der? De prædiker, prædiker hele tiden, og bereder vejen for os til

at fremskynde vort værk med at bygge templer her og andre steder,

og drage tilbage til Jackson County og bygge Herrens store tempel.

De har travlt med at blive rede til den tid, hvor vi er rede, og vi har

travlt med at blive rede til den tid, hvor vor ældre broder er rede."

Præsident Joseph F. Smith sagde, da han talte om dette emne:
„Nogle folk drømmer, som De ved, og tror, og lærer andre, at al den
herlighed, som de kan vente at få i en kommende verden, er at sidde

i lyset og herligheden hos Guds Søn og synge lovsange og glædes-

sange gennem hele deres udødelige liv. Vi tror ikke på den slags.

Vi tror, at hvert menneske vil have sit bestemte værk at udføre i den
anden verden, lige så sikkert, som "at han skal udføre det her, og et
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større værk, end han kan udføre her. Vi tror, at vi går på en vej med
fremgang og udvikling i kundskab, i forståelse og i enhver anden god

egenskab, og at vi vil vedblive at vokse og udvikles gennem de evig-

heder, der ligger foran os. Det er det, vi tror."

Det spørgsmål rejser sig så: Da virksomme mennesker i livet her-

efter er samlet i henhold til deres gerninger her på jorden, i den ene

eller den anden af de tre herligheder, er der så mulighed for frem-

gang i hver gruppe eller herlighed?

Da de, som er kaldet til hver herlighed, er levende, intelligente

væsener, må svaret blive ja. I hver herlighed findes stadig evnen til

frit at vælge. For dem er sandhedens vej åben. Menneskets ånd

bliver aldrig lagt i lænker i hans søgen efter sandheden. Det kan

være, de har lænket sig selv ved de gerninger, der bragte dem i en

lavere herlighed.

Deraf følger ikke, som nogle har antaget, at muligheden for frem-

gang i alle herligheder vil gøre indehaverne af de lavere herligheder

i stand til at indhente dem i den højere herlighed. Et retskaffent

liv giver evner, større end dem, der indehaves af dem, der er kaldet

til de lavere herligheder. De gerninger, som de i de lavere herlighe-

der har udført, var mindre i harmoni med Guds lov, derfor har de

fået mindre evner. Derfor kan de, med deres mindre evne til at gøre

fremgang, ikke indhente dem, som vandrer med større evne på frem-

gangens sti; vi kan vise det ved et eksempel: det er almindelig

praksis at fastsætte den maksimumshastighed, som et automobil kan

yde. Hvis to automobiler starter samtidigt, den ene med en maksi-

mumsfart af femogtyve, den anden med femoghalvfjers miles i timen,

kan den langsomme ikke indhente den hurtige, hvis de begge kører

så hurtigt de kan. Det er det samme med fremgang.

Hvad der kan ske, hvis et menneske med mindre evner bruger dem
til stadighed med omvendelsens ånd gennem evigheden, ved vi ikke.

Kundskaben om dette hviler endnu hos Gud.

En ting ved vi. gennem Guds åbenbaringer. Skabningerne i den
højere, den celestiale herlighed, der hvor vi alle håber at komme, er i

fuld virksomhed. Deres tilbedelse af Gud åbenbarer sig ved, at de

gør Guds vilje, udfra Guds gerninger.

De i det celestiale rige eller herlighed vil være optaget af at bygge

deres egne riger som dele af Guds større riger. De vil få „afkom".

Således er det ikke i de lavere herligheder; de kan gøre fremgang,

men de vil ikke få afkom.

Der er også forskel på muligheden for det, der kan udføres i de

forskellige herligheder. Granit kan ikke mejsles med træværktøj.

Således er det også i herlighederne i livet herefter. De i det celestiale

rige har levef således, at de kan opnå guddommelighed selv. De i de

lavere herligheder kan ikke nå så langt. Gerningerne på jorden bliver

redskaber til det, vi kan opnå i himlen.
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I stærke, men smukke ord har Herren fremsat herdommen om evig

fremgang til Joseph Smith og til alle, som følger ham:

„Og videre, sandelig siger jeg dig: Om en mand ægter en kvinde

gennem mit ord, som er min lov, og gennem den nye og evige pagt,

og det er beseglet på dem gennem forjættelsens Helligånd af ham,
som er salvet, og som jeg har givet denne magt og dette præstedøm-
mes nøgler, og det skal blive sagt til dem: I skal komme frem i den

første opstandelse, og om det bliver efter den første opstandelse, da

i den næste opstandelse, og I skal arve troner, riger, fyrstendømmer
og magter, herredømme, alle højder og dybder; da skal det skrives

i Lammets livets bog, at han ikke skal begå mord, hvorved uskyldigt

blod udgydes, og om I forbliver i min magt og ikke begår mord, hvor-

ved uskyldigt blod udgydes, så skal det ske dem i alt, som min tjener

har lovet dem, gennem tid og al evighed, og det skal have bindende

kraft, når de er ude af verden, og de skal gå forbi engle og guder, som
er sat der, til deres ophøjelse og herlighed i alle ting, som det er ble-

vet beseglet på deres hoveder, hvilken herlighed vil være en fylde og

en fortsættelse af slægten fra evighed til evighed.

Da skal de blive guder, fordi de aldrig har nogen begrænsning;

derfor skal de være til fra evighed til evighed, fordi de fortsætter. Da
skal de være over alt, thi alt er dem underkastet. Da skal de blive

guder, fordi de har al magt, og englene er dem underdanige." (Lære

og Pagter 132: 19—20).

Prisforhøjelse på Stjernen.
Fra 1. januar 1952 må vi desværre forhøje prisen på Stjernen

til At. 8.50 i Danmark og $ 1.15 i Amerika.

Da papirpriserne i løbet af de sidste par år er steget til det

dobbelte, og arbejdslønningerne og andre udgifter også er ste-

get, medens Stjernen samtidig er blevet udvidet til næsten det

dobbelte antal sider, kan vi desværre ikke bibeholde den gamle

abonnementspris kr. 7.00, som ikke er blevet forhøjet i mange
år. Fornyelse af abonnement sker lettest og billigst ved indbe-

taling på postgiro 333.38. Husk på kuponen a* skrive, at pen-

gene er for Stjernen.
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Vor opgave er at arbejde for de døde.
Af ældste Mark E. Petersen af De Tolvs Råd.

Når vi tænker på de vældige fremskridt, det genealogiske arbejde

i Kirken har taget siden Elias's komme for 115 år siden, kan man ikke

lade være med at tænke, at et vidunderligt arbejde og et virkeligt

under i sandhed har fundet sted.

Den måde, hvorpå hele verden er blevet „forfædre-bevidst", er et

af de mest interessante af de moderne fremskridt. Ikke blot de en-

kelte mennesker har fået øjnene op for dette, men også hele nationer

har grebet denne tanke — ganske vist til deres egne formål, men
deres arbejde har betydet umådelig meget i retning af at skaffe op-

lysninger til brug for udarbejdelsen af Israels genealogi.

Vor Kirkes genealoger og tempel-arbejdere er kommet langt mect

opfyldelsen af deres mission for at frelse de døde. Ved deres store

arbejde med at besøge søskende i deres hjem og opmuntre dem til ai

tage del i arbejdet, med deres instruktionsklasser, og med deres tem-

pelarbejde har de allerede været redskaber til at frelse millioner.

Men hvad ligger foran dem? En endnu mere strålende mission, en

endnu mere omfattende chance, og marker, som er modne, parate til

at høstes. Skønt Elias's ånd er nået ind i hjertet på mange tusind i

Kirken, er der andre tusinder — ja, ti tusinder — hvis hjerter endnu
ikke helt har mærket dens indflydelse.

Disse skarer skal besøges og på en forstandig måde belæres om
omfanget af deres ansvar for de døde, opmuntres til det vidunderlige

arbejde at opspore deres forfædre, og til at bruge de oplysninger, de

finder, til at skaffe de afdøde Kirkens ordinationer til frelse.

Hvis vi har gået een mil på vor rejse for at frelse de døde, er der

stadig hundreder af mil, som vi endnu må vandre.

Lad os, som er blevet kaldet til komité-arbejdet, huske, at vi har

et dobbelt ansvar:

At søge efter og frelse vore afdøde, og at besøge vore søskende i

Kirken og indskærpe dem det alvorlige ansvar, de har overfor deres

egne forfædre, og opmuntre dem til flittigt at fortsætte dette arbej-

de, medens det er dag, at vor opgave kan være fuldført, før natten

kommer, da intet menneske kan arbejde.

(Fra „Genealogical Magazine", januar 1935).

Jubilæumsskriftet
kan nu fås for kr. 1.00 på missionskontoret eller på

distriktskontorerne.
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Prisliste for Den danske Mission:

Mormons Bog

Lære og Pagter

Den kostelige Perle

Bibel-Citater

Sandheden om Mormonerne

Søndagsskole-sangbog

Under the Midnight Sun by Erastus Snow

Jubilæumsskrift, 100 år

Skandinaviens Stjerne (1 år)

Hvad er Mormonismen?

En Gud som taler

Stråler af levende lys

Frelsens Plan.

Joseph Smith fortæller sin egen historie.

Den fremmede fra Vesterland.

Billede med templer

Genealogiske skemaer:

Pedigree Charts (på engelsk)

Family Group Sheets (på engelsk)

Anetavler

Familie-skemaer

gratis til

missionær-

arbejde.

5.00

. (5.50

2.00

2.50

1.25

1.00

21.00

1.00

8.50

0.50

0.60

0.00

0.50

0.10

0.10

0.10

0.05

Ved bestiling bedes betaling venligst indsendt samtidig.

Det sker lettest og billigst pr. postgiro 333.38. Husk på talonen

at anføre, hvad pengene skal benyttes til.
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Missionær-kor.
Missionen har organiseret et rejsende missionær-kor, bestående af

en dobbelt-kvartet og en dame-trio. De vil rejse rundt i missionen,

og det er meningen, at de skal give koneert i de forskellige grene,

nogle i forbindelse med grenskonfereneerne, og andre steder efter-

som vi er i stand til at leje passende lokale.

Vi mener, at dette vil være til stor gavn for missionen og skabe

interesse for Kirken og forhåbentlig kunne bringe en god omtale i

aviserne.

Forreste række, fra venstre: Robert K. Higginson, Valeen Sørensen,
Franeille B. Hansen, Marva Sørensen, Arliss W. Jensen.

Bageste række: Benworth S. Hansen, Bolynn D. Hansen, Orval N.
Skousen, Paul C. Jensen, Milton H. Larsen, Rex C. Eriekson.

Alle søskende og venner bedes være behjælpelige, når koret kom-
mer til Deres gren, ved at invitere så mange af Deres venner og be-

kendte som muligt til koncerten, og også på en eller anden måde
sørge for mad og ophold til missionærerne, som selv har store ud-

gifter ved at rejse rundt.

Koret vil give koneert følgende steder:

København
Slagelse
Helsingør
Hjørring
Frederikshavn
Aalborg
Løgstør
Randers
Viborg
Esbjerg

12. januar
)14. januar
)15. januar
17. januar
18. januar
19. januar
22. januar
23. januar
24. januar
26. januar

*) Datoen ikke helt bestemt fastlagt.

Kolding
Fredericia
Herning
Silkeborg
Aarhus
Horsens
Vejle
Hobro
Skive
Odense
Nvborg

28. januar
29. januar
31. januar

1. februar
2. februar
4. februar
5. februar
7. februar
8. februar
9. februar

11. februar
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Kredslæremes budskab.
Tiende trosartikel — tretlie del.

Vi tror at Kristus personligt vil regere på jorden

Ja, — men hvornår, bliver det mon i år, — i 1952?

Vi ved det ikke, ingen ved det uden Faderen, men vi længes, —
kenges efter en regering, som er præget af kærlighed, visdom og for-

udseenhed.

De menneskelige regeringer har alle vist sig ikke at kunne magte
opgaven. Menneskene er blevet vildledt, ledt til had i stedet for til

kærlighed, til selviskhed i stedet for offervillighed. — Man har ikke

forstået, at enhver virkelig reform skal komme indefra, og skal hol-

des vedlige ved en sindets indstiling, altsammen forenet i det store

bud i loven: Du skal elske og for det andet: Du skal elske. Det

er det bud som skal være grundlov, når Kristus kommer, og når dette

sker, vil roret blive lagt skarpt om, og en opdragelse til den nye
grundlov vil tage fart blandt de, som er blevet skånet ved de forud-

gående begivenheder.

Men til dette arbejde og til arbejdet med den fremtidige regering

med Kristus som overhoved vil der være brug for mange ledere, og

det vil blive præstedømmets opgave. — Derfor er det betydnings-

fuldt, at præstedømmet uddanner og kvalificerer sig til denne store

opgave. —- Men at være leder vil først og fremmest være betinget af,

at lederen kan sige: Kom — følg mig, som vor store leder kunne
sige. — Vi skal alle modnes og trænes til denne opgave og i at leve

Herrens lov, så vi kan være rede til at overtage de opgaver, som
fremtiden vil tildele os.

Gennem aktivt arbejde med vore medmennesker i Kirkens forskel-

lige organisationer vil vi kunne høste den erfaring og modenhed som
tiltrænges, og vi vil på den måde have olie på vore lamper og reserve

i dunken, når Brudgommen kommer. Ejnar Nielsen.

„Nyt fra hjælpeorganisationerne' 4

Kvindelig hjælpeforening.

Ved begyndelsen af det nye år vil vi gerne bringe en inderlig tak

til alle de søstre, der har brugt deres tid, deres arbejde og deres

talenter i Kvindelig hjælpeforenings tjeneste i det forløbne år, og vi

udtrykker et ønske om, at endnu flere søstre må komme til vore ar-

bejdsmøder i året, der kommer, og hjælpe os i velfærdsarbejdet og

det daglige hjælpearbejde. Kom og vær med i det hyggelige og tvang-

fri samvær, hvor hver eneste søster er besjælet af den ene tanke, at

arbejde med på det mål, der er fælles for os alle: at hjælpe vore

trængende søskende. Må Gud velsigne alle søstre i den danske mis-

sion og give os alle et godt og glædeligt nytår!

Kvindelig hjælpeforenings hovedbestyrelse.
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Kvindelig hjælpeforening i Esbjerg på et almindeligt arbejdsmode.

Søndagsskolen.
Kom, følg mig! lød vor Frelsers ord,

lad os da gå i Herrens spor. —
Thi vi kun opnå kan vor løn

hos Gud, vor Faders elskte Søn.

(Nadververs for jan.-febr.).

Denne måned er begyndelsen til det nye år. Vi vil gerne benytte

denne lejlighed til at takke alle funktionærer og lærere i søndags-

skolen, såvelsom alle medlemmer og venner af søndagsskolen over

hele missionen. Året 1951 har været et fremgangens år. Vi har haft

gode lektier og meget dygtige og villige lærere i alle søndagsskolerne.

Det ansvar, som hviler på læreren, er stort og kræver et stort arbej-

de; vi vil derfor gerne udtrykke en særlig og speciel tak til alle vore

lærere.

Vi har flere udmærkede lektier for det kommende år. Vi vil gerne

opmuntre funktionærerne og lærerne samt medlemmerne af søndags-

skolen til at hjælpe os til at gøre 1952 til et godt år for søndagssko-

lens arbejde. Lad os altså gøre fuld brug af alle vore vel udarbejdede

lektiehefter.

Vi vil også gerne benytte denne plads til at erindre alle funktio-

nærer, lærere og missionærer om, at det er deres pligt at overvære
bonnemødet før søndagsskolen begynder. Vi kan intet gøre uden
Herrens Ånd, og vi har fået befaling til at gå til Herren i bøn og bede

om det, vi har behov. Når vi lærer at bede sammen, lærer vi også

at arbejde sammen!
Vi takker igen for et år med vel udført arbejde.

Vi vil gerne samtidig ønske alle et godt og velsignet nytår.
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Til alle sekretærer:

Vi vil gerne minde alle sekretærer om, at de årlige såvelsom Icvar-

talsrapporterne skal indsendes inden den 10. januar. Vi beder Dem
udfylde dem fuldstændigt og nøjagtigt. Hvis der er nogle proble-

mer, så skriv straks til hovedbestyrelsen, og vi vil med glæde gøre

vort bedste for at hjælpe Dem!
Vi vil også gerne takke alle sekretærerne for det arbejde, De har

udfort i det forløbne år.

Søndagsskolens hovedbestyrelse.

Primary.
Ingen glæde ved at tjene andre kan måle sig med den glæde, man

foler, når man gør noget for et lille barn. Gennem vor hengivenhed

for Evangeliet, gennem vort eget vidnesbyrd og dets sandhed, og gen-

nem vor kærlighed til børnene åbner vi vejen for Herrens velsig-

nelser.

Januar markerer begyndelsen til et nyt år. Bladet med 1951 er

vendt, og vi begynder 1952 med en ren og frisk start. Nye beslut-

ninger bliver taget, og en bestræbelse efter at gøre alting bedre end

sidste år bliver vort mål.

Hvorledes kan vi blive bedre? Hvorledes kan vi gøre bedre? Det

eneste svar, vi kan tænke os, er at arbejde hårdere! Lad os bruge

hvert ledigt øjeblik til at arbejde med og forberede os til vore

Primary-børn, så de også kan lære de lærdomme, vor Fader i himlen

giver os, og så de kan finde den lykke og glæde, som vi selv føler.

Primary hovedbestyrelse.

Ungdomsforeningen.

Vælg i dag.
Året 1951 er nu udløbet. Det er nu umuligt at forandre begiven-

hederne i det forløbne år. Den tid, som er gået, vil aldrig komme
igen. Vi står nu ved begyndelsen af et nyt år, en tid, hvor vi gør

status over vore fejl og forsømmelser — en tid, hvor vi sætter os

nye mål og nye idealer. Vi beslutter os til at leve et bedre liv, at

rette de fejltagelser, vi har begået i det år, der er gået, og tage ved

lære af vore erfaringer. Nu ved det nye års begyndelse er det tid

til at tage imod udfordringen til at leve et bedre liv og til at tjene

Herren bedre.

„Vælg i dag, hvem I vil tjene, men jeg og mit hus, vi vil tjene

Herren". Findes der et bedre mål? Lad os alle prove at tjene Her-

ren hver eneste dag i det kommende år.

Vi i ungdomsforeningens hovedbestyrelse vil gerne takke hvert

eneste medlem af ungdomsforeningen for deres hjælp og støtte i det

forløbne år. Vi er meget glade ved at kunne arbejde sammen med
Dem i dette værk, og vi håber, at vi i året, der kommer, vil få den

samme støtte som i året, der gik. Må Herren velsigne Dem i det kom-

mende år.
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Ungdomsstævne.
Det er os en glæde allerede nu at kunne bekendtgøre ungdoms-

stævnet for 1952. Der er ved at blive udarbejdet planer til at afholde

det største og bedste stævne, der nogensinde er blevet afholdt, i

Aarhus. Datoen for stævnet er følgende: 27., 28. og 29. juni. Vi

håber, at De alle vil komme tilstede. Læg allerede nu planer for

dette stævne.

Ungdomsforeningens hovedbestyrelse.

Genealogisk forening.

Ved betragtning af, hvem der særlig er interesseret i slægtsarbej-

det, er det iøjnefaldende, at det fortrinsvis er den ældre generation,

der er beskæftiget med dette vigtige arbejde. Dette er en smule be-

skæmmende for de unge medlemmer af Kirken, hvilket hovedbesty-

relsen også har opmærksomheden henvendt på. Der er her en stor

opgave for de genealogiske Foreninger i missionen at tage fat på, ved

at oplyse de unge om den slet ikke kedelige og uinteressante beskæf-

tigelse, der hedder genealogi, og hvorfor dette arbejde skal udføres,

og hvilken stor glæde og tilfredshed det kan give et menneske, at

vide, at man på dette punkt har gjort sin pligt overfor sine afdøde

slægtninge.

Vi må få de unge søskende bort fra den opfattelse, at genealogi

kun er noget, der vedkommer ældre folk.

Betingelserne for at få rede på sin slægt er meget bedre for unge

end for ældre, idet de unge har de kilder at øse af, som de ældre

mangler. De fleste unge har endnu deres forældre, bedsteforældre,

ja, måske endda oldeforældre, og hvilken rigdom af oplysninger kan

de ikke skaffe sig der.

Alt for ofte er vi blevet stillet over for dette, at unge emigrerede

søskende ret hurtig efter deres ankomst til Zion har skrevet og bedt

om at få deres slægtsarbejde sat i gang. De har ved arbejdet i Kir-

ken derovre fået øjnene op for, at arbejdet for de døde er et af

Kirkens største principper, ja, måske endda det fundamentale i hele

evangeliet. Derfor skynder de sig nu med at indhente det forsømte.

Hvor meget lettere og billigere ville det ikke have været, om de i tide

havde vist genealogi en lille smule opmærksomhed, medens de var

herhjemme.

Derfor må vi indenfor de genealogiske foreninger sætte alt vort

arbejde ind på at få de unge med i arbejdet, så det kan blive til

glæde og velsignelse for dem selv.

Og husk så — både unge og ældre -- at til et positivt arbejde i

G. F. hører der god vejledning. Brug derfor flittigt det nye lektie-

hefte, der er udkommet og som er næsten uundværligt, hvis man er

nybegynder, og for resten også for de viderekomne.

Og så ønsker vi alle medlemmer af G. F. et godt og heldbringende
nytår og takker for det år, der er gået.

Genealogisk forenings hovedbestyrelse.
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Fra missionsmarken
Frederikshavn: Lørdag den 27. oktober 1951 afholdtes bazar i

Frederikshavn gren. Vi havde, foruden nogle spil og salg af håndar-

bejder, forfriskninger og andre ting, en lille udstilling med Mormons
Bog, Bibelen og nogle skriftsteder. Forprogrammet sluttede med, ,a

grensforstandercn gav de ca. 150 tilstedeværende en kort forklaring

om, hvad Kirken og Mormons Bog er.

Aalborg: Kirken i Aalborg er i færd med at få indlagt central-

varme og varmtvandsanlæg. Når disse forbedringer er færdige, vil

kirkebygningen være i en meget fin stand. For at kunne hjælpe med
til at betale udgifterne til moderniseringen af bygningen afholdt Aal-

borg distrikt den 8. december en stor fest og bazar i en lejet sal i

Aalborg. Der var næsten 250 medlemmer og venner fra distriktet til-

stede. Amerikanske og danske retter blev solgt hele aftenen, og hver

time var der forskellige musiknumre samt auktion over sjældne varer.

Alle slags boder var indrettet, hvor de tilstedeværende morede sig

med at prøve deres dygtighed. Altsammen bidrog til at gøre aftenen

til en sukces, både økonomisk og underholdsmæssigt, og alle morede
sig dejligt. M. S.

Herning: Herning gren har nu endelig fået en mødesal, hvilket

vi er meget taknemlige for. Adressen er Kastanieallé 24, og mødeti-

derne er: Søndagsskole kl. 10, Nadvermøde søndag kl. 19, Kvindelig

hjælpeforening mandag kl. 20, G. U. F. onsdag kl. 20. E. D.

Esbjerg: Esbjerg gren afholdt høstfest den 7. november, ca. 00

tilstede. I kirkens smukt pyntede fornøjelsessal havde søskende og

venner samlet sig for at være med denne hyggelige aften. Der var

underholdning i form af sketch, skyggebilleder, jysk oplæsning og

meget andet. Forfriskninger var de deltagende damer kommet med i

hver sin flot udsmykkede kurv, hvis indhold var lige så dejligt som
kurvens pvnt. Til slut var der anledning til en lille „sving-om".

DAB g.p.

AARHUS: rensen, håndspålæggelse af ældste

25. november 1951: Richard J. Sørensen.

Birte Roma Børjesson Schøn- Karen Elisabeth Rosenlund Bo-

heinz, døbt af ældste Alma I). An- mervang Stilling, døbt af ældste

dersen, håndspålæggelse af ældste Richard J. Sørensen, håndspålæ.^-

Allyn R. Mahoney. gelse af missiønspræsident Ed-

ward H. Sørensen.

KØBENHAVN: John Ingvar Christensen, døot

2 5. november 1 9 51

:

af ældste Rex V. H. Smith, hånds-

Aage Thorkild Stilling, døbt af pålæggelse af missionspræsident

missiønspræsident Edward H. Sø- Edward H. Sørensen.

Vi ønsker de nye søskende hjertelig til lykke og velkommen
i Kirken.
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Fødselsdag:

København: Søster Ida Bjørk fyldte den 20. november 1951 70 Ar.

Hjertelig til lykke!

Velsignelser:

København: 7. oktober 1951 : Egon Frode Arendabl Andreassen
og Lydia Frøsig Andreassens datter, Anette Solveig Arendahl An-

dreassen, velsignet af ældste Harry R. Petersen.

Ordinationer:

Aarhus: 8. oktober 1951: Otto Henri Møller ordineret til lærer

af ældste Niels Petersen.

Randers: 11. november 1951: Robert Arne Frode Lassen ordine-

ret til ældste af missionspræsident Edward H. Sørensen.

Odense: 18. oktober 1951: Svend Helge Peter Svendsen ordine-

ret til ældste af missionspræsident Edward H. Sørensen.

11. november 1951: Frederik Alfred Petersen ordineret til præst

af ældste H. Mervyn James.

Jørgen Jensen ordineret til lærer af ældste Ted R. Schofield.

Erik Herluff Andersen ordineret til lærer af ældste Paul Hansen.

København: 29. oktober 1951: Gunnar Sørensen ordineret til

præst af ældste Knud Hentzen.

Udelukkelser:

Horsens: 9. november 1951: Georg Pedersen og Petrea Fischer

Pedersen.

Aarhus: 1^- november 1951: Leif Poul Daniel Gudmundsen.

Dødsfald:

København: Den 23. oktober 1951 døde søster Ellen Helene An-
derberg Dupont, 03 år gammel. Æret være søster Duponts minde!

Københavns distrikt: Den 20. november 1951 døde søster Helene
Mathilde Hansen, Fredensborg, 77 år gammel. Æret være søster Han-
sens minde!

Emigrationer:

Aalborg: Den 10. september 1951 emigrerede Tove Willestrup til

Salt Lake City, Utah.

Den 19. november 1951 emigrerede Maja Johanne Jensen til Orem
City, Utah.
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Den 19. november 1951 emigrerede Ingeborg Augusta Nielsen til

Los Angeles, Californien.

Den 20. november emigrerede Judith Norma Wagner Larsen til

Salt Lake City, Utah.

Aarhus: Johanne Marie Sørensen Mortensen er emigreret I il

Tempe, Arizona.

Den 21. november 1951 emigrerede Inga Baisner til Idaho Falls,

Idaho.

Randers: Kiithel Karen Koitzsch er emigreret til Pocatello, Idaho.

Odense: Den 25. oktober 1951 emigrerede Svend Helge Peter

Svendsen, Jytta Nyholm Svendsen og Peter Nyholm Svendsen til

Provo, Utah.

København: Den 6. september 1951 emigrerede Jørgine Jørgen-

sen Christensen til Salt Lake City, Utah.

Den 1. november 1951 emigrerede Gunnar Sørensen til Snowflake,

Arizona.

Den 20. november 1951 emigrerede Martha Anna Elisabeth Madsen
lil Salt Lake City, Utah.

Den 20. november 1951 emigrerede Carl Johan Sørensen, Isa Fla-

rans Sørensen, Erling Jørn Sørensen, Ivan Sørensen, Anette Søren-

sen og Inger-Lise Sørensen til Ogden, Utah.

Den 21. november 1951 emigrerede Erik Johnny Georg Bisbjerg

Christensen til Salt Lake City, Utah.

Den 26. november 1951 emigrerede Thora Cecilie Hartmann Clau-

sen, Vivi Thora Hartmann Clausen og Michael Bøje Clausen til Salt

Lake City, Utah.

Den 26. november 1951 emigrerede Klara Hilda Skiby til Salt Lake

City, Utah.

Den 26. november 1951 emigrerede Mogens Helge Lylloff Hansen
til Canada.

Missionær?orflyttelser :

24. november: Glenn G. Vincent fra Svendborg til Aarhus.

29. november: Don A. Sørensien fra Aarhus til København.
Følgende by er blevet lukket af missionærerne:

Den 23. november: Svendborg — af ældste Clifford H. Jensen og

ældste Glenn G. Vincent.

Missionærafløsninger:
Følgende missionærer er blevet hæderlig afløst fra deres arbejde i

den danske mission:

23. november: Clifford H. Jensen efter sidst at have arbejdet i

Svendborg.

29. november: LeRoy W. Rasmussen efter sidst at have arbejdet i

Aarhus.
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